⁴⁸ The distinction between festive Mass and solemn Mass included the use of incense in the latter but not in the former, both having the ministry of deacon and subdeacon. The forms of celebration – with one minister, festive, solemn – were intended to be reflective of the solemnity of the day in the liturgical year and in the liturgical calendar.

⁴⁹ *Caput X. Quomodo se habeant sacerdos et ministri ad missas festivas 9*, in *RitC1949*, 67.

⁵⁰ *Caput X. Quomodo se habeant sacerdos et ministri ad missas festivas 11–12*, in *RitC1949*, 67–68.

⁵¹ *Caput X. Quomodo se habeant sacerdos et ministri ad missas festivas 13*, in *RitC1949*, 68.

⁵² *Caput XI. De missa solemni 8*, in *RitC1949*, 75.

1.7. Rite of the diocese of Lyon

The solemn Mass in the rite of the diocese of Lyon as indicated in the final edition of the complete Missal of Lyon published in 1844 made ordinary use of an ambo at solemn celebrations of Mass for both the singing of the epistle by the subdeacon and of the Gospel by the deacon. The *Ritus servandus* described the rites as follows:

15. His absolutis, vadit ad Ambonem Diaconus per medium Chori cum Ministris, hoc ordine. 1º. Badellus. 2º. duo Acolyti cum Candelabris, vel unicus, si unicus ministret. 3º. Subdiaconus ambabus manibus ante pectus tenens pulvinar Textus. 4º. Thuriferarius continue incensans viam Evangelii; postremo Diaconus Textum defens. Stant universi e Choro, dum transit Diaconus cum Textu vel Missali, aut sedent stallis erectis.
16. Diaconus cantat Evangelium junctis manibus, versa facie ad Septentrionem, sive in Ambone sive in Presbyterio. Cum dicit “Initium” vel “Sequentia”, signat librum in principio Evangelii.
17. Subdiaconus stat pone pulpum: Ceroferarii hinc inde ad pulpiti latera, ad sese conversi. Thuriferarius vero, stans ante medium Altaris, agitat continuo Thuribulum, et Choro cantante “Gloria tibi, Domine”, Crucem trino ductu incensat, quod etiam facit in fine Evangelii, ita ut absolvantur, quod etiam facit in fine Evangelii, ita ut absolvantur simul Evangelium et Thurificatio.
18. [...] *Ubi Textus decantanda Evangelia non contineret, Thuriferarius, antequam ad Celebrantem accedat, sub sinistro brachio Missale defert, quod in pulpito ab eo repositum aperit Diaconus, nisi prius in eodem pulpito fuisse praeparatum. Tunc autem tradit Diaconus Textum Subdiacono, antequam Evangelium incipiat; et reponitur Textus a Subdiacono super Altare Ambonis, cum pulvinari, ex quo Altari, finito Evangelio, accipitur a Diacono, qui eum Subdiacono denuo tradit.*⁵³